АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2016 № 429/8
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Молодежь Электростали на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2013 № 1028/14 в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.10.2014 № 889/10, от 26.03.2015 № 193/4, от 10.09.2015 № 747/12, от 29.12.2015 № 1147/18
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Молодежь Электростали на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2013 № 1028/14 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.10.2014 № 889/10, от 26.03.2015 № 193/4, от 10.09.2015 № 747/12, от 29.12.2015 № 1147/18).
2. Заместителю начальника управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области (Шамсунову А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области: www.electrostal.ru .
3. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
Глава городского округа                                                                                        А.А. Суханов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

городского округа Электросталь
Московской области
от 17.06.2016 № 429/8
Изменения
в муниципальную программу городского округа Электросталь Московской области «Молодежь Электростали на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2013 №1028/14 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.10.2014 №889/10, от 26.03.2015 №193/4, от 10.09.2015 №747/12, от 29.12.2015 №1147/18)
1. В паспорте муниципальной программы  городского округа Электросталь Московской области «Молодежь Электростали на 2014-2018 годы» (далее – муниципальная программа) позицию «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить следующим показателем:
«
	Уровень соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью муниципального образования нормативам минимального обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с молодежью по месту жительства, %
	60
	60
	85
	85
	85

»
2. В Приложении №1 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Молодежь Электростали на 2014 – 2018 годы»  Задачу 1 «Повышение эффективности  использования муниципального имущества при реализации муниципальной программы» Подпрограммы III «Обеспечивающая подпрограмма» дополнить следующим показателем:

«

	Уровень соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью муниципального образования нормативам минимального обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с молодежью по месту жительства
	%
	60
	60
	60
	85
	85
	85

»
3. В приложении №2 «Методика расчета значений показателей реализации муниципальной программы «Молодежь Электростали на 2014-2018 годы» Подпрограмму III «Обеспечивающая программа» дополнить следующим показателем:

«
	Показатель 3.

Уровень соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью муниципального образования нормативам минимального обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с молодежью по месту жительства
	S мж  = Nмж   x    Smin    x  Nmin    x K, где
     S мж  - рекомендуемая суммарная минимальная площадь учреждений по работе

с молодежью, непосредственно используемая для осуществления систематической работы   с   молодежью  в  форме  клубных,  кружковых  занятий,  проведения

молодежных  мероприятий  (в кв. м),  рассчитываемая  исходя  из  12% охвата молодежи услугами, оказываемыми учреждениями органа по делам молодежи;

    N мж - число молодых жителей (в возрасте от 14 до 30 лет),  проживающих в населенном пункте, тысяч человек;

    S min  - минимальная  площадь (кв. м), необходимая для организации работы с  одним  молодым  жителем  в  форме  клубных,  групповых  занятий, секций. Указанная площадь составляет 2,5 кв. метра;

    N min - минимальное   число  молодых  жителей,   одновременно  получающих

услуги  в  форме  групповых  клубных,  кружковых  занятий,  секций  на базе учреждения по работе с молодежью минимальной площади. Принимается равным 30

человекам,  исходя  из  того,  что  нагрузка несовершеннолетних в свободное время  должна  составлять не более 8 часов в неделю, и принимая во внимание

типовое  расписание  работы кружковых  и  досуговых  объединений (3 раза в неделю  по  2 часа), при одновременном проведении занятий для 2  групп  (по15 человек, при работе во второй половине дня после учебы (работы);

    K - поправочный   коэффициент, отражающий возможность расширения охвата

молодежи   учреждениями   по  работе  с  молодежью,  в  местах  компактного проживания  населения.

    С целью организации работы с молодежью по месту жительства, помимо рассчитанной площади, необходимой для осуществления систематической работы с молодежью в форме клубных, кружковых занятий, секций, проведения молодежных мероприятий, рекомендуется предусматривать наличие дополнительных технических и административных площадей, составляющих не менее 40% от площадей, используемых для непосредственной работы с молодежью.

	процент
	60
	Внутренняя документация муниципальных учреждений по работе с молодежью г.о. Электросталь
	ежемесячно

»
4. В паспорте подпрограммы III «Обеспечивающая подпрограмма» приложения №5 муниципальной программы позицию «Планируемые результаты реализации подпрограммы» дополнить следующим показателем:

 «

	Уровень соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью муниципального образования нормативам минимального обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с молодежью по месту жительства
	60
	60
	85
	85
	85

»